
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л3> ЗФ^Ч № Л 8 9^

г. Краснодар

О присвоении квалификационных категорий 
спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 
«Об утверждении положения о спортивных судьях» постановляю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
второй категории» по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
кандидата

Наименование организации, 
представляющей кандидата

1 2 3
Плавание

1. Белой Виктории Дмитриевне ккоо 
плавания»

«Спортивная федерация

2. Градинарю Даниилу Васильевичу ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

3. Домашенко Елене Викторовне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

4. Жарковой Виктории Геннадьевне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

5. Зиник Ксении Александровне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

6. Кобылко Ивану Ивановичу ККОО
плавания»

«Спортивная федерация

7. Машковскому Роману Константиновичу ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

8. Миронченко Владиславу Игоревичу ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

9. Пантелееву Ивану Павловичу ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация



2

1 2 3
10. Пухнатому Богдану Олеговичу ККОО «Спортивная федерация 

плавания»
11. Телелюхиной Екатерине Алексеевне ККОО «Спортивная федерация 

плавания»
12. Худищеву Евгению Юрьевичу ККОО «Спортивная федерация 

плавания»
Футбол

1. Бабухину Илье Александровичу ОО «Краснодарская краевая федерация 
футбола»

2. Бойченко Никите Сергеевичу ОО «Краснодарская краевая федерация 
футбола»

3. Дятлову Максиму Сергеевичу ОО «Краснодарская краевая федерация 
футбола»

4. Козьме Анне Дмитриевне ОО «Краснодарская краевая федерация 
футбола»

5. Страху Даниилу Васильевичу ОО «Краснодарская краевая федерация 
футбола»

Шахматы
1. Гаспарян Джемме Оганесовне КОО «Федерация шахмат Краснодар

ского края»
2. Сопрунову Дмитрию Геннадьевичу КОО «Федерация шахмат Краснодар

ского края»
3. Холодняку Сергею Владимировичу КОО «Федерация шахмат Краснодар

ского края»
4. Хохловой Екатерине Александровне КОО «Федерация шахмат Краснодар

ского края»
5. Юрпику Роману Павловичу КОО «Федерация шахмат Краснодар

ского края»
2. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 

третьей категории» по видам спорта:
№ 
п\п

Ф.И.О.
кандидата

Наименование организации, 
представляющей кандидата

1 2 3

Баскетбол
1. Чубу Федору Сергеевичу ФСОО «Федерация баскетбола

Краснодарского края»
Плавание

1. Берлизовой Виктории Андреевне ККОО «Спортивная федерация
плавания»

2. Беспалову Егору Максимовичу ККОО «Спортивная федерация 
плавания»

3. Галатенко Анне Андреевне ККОО «Спортивная федерация
плавания»

4. Лагодиной Елизавете Романовне ККОО «Спортивная федерация
плавания»

5. Маказнаку Виталию Витальевичу ККОО «Спортивная федерация
плавания»



3

1 2 3
6. Мартыненко Виктории Александровне ккоо

плавания»
«Спортивная федерация

7. Матвеевой Любови Александровне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

8. Молдовану Виталию Викторовичу ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

9. Мызниковой Анне Сергеевне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

10. Серому Глебу Александровичу ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

11. Смирнову Владимиру Сергеевичу ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

12. Совмиз Анжеле Адамовне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

13. Телегиной Светлане Константиновне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

14. Тишкиной Софье Владимировне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

15. Пацюк Елене Денисовне ККОО 
плавания»

«Спортивная федерация

Шахматы
1. Золотареву Сергею Николаевичу КОО «Федерация шахмат 

ского края»
Краснодар-

2. Тверезовской Элеоноре Андреевне КОО «Федерация шахмат 
ского края»

Краснодар-

3. Департаменту информационной политики администрации 
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить 
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации 
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко


